



# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmk@um.krakow.pl

wtorek, 19 marca 2013

49/13

### AKTUALNOŚCI:

#### **RADNI U POLICJANTÓW**

**Posiedzenie Komisji Praworządności odbyło się tym razem w siedzibie Komendy Miejskiej Policji w Krakowie przy ul. Siemiradzkiego 24.**

Głównym tematem posiedzenia było omówienie ubiegłorocznego sprawozdania Policji, które przedstawił mł. insp. Bogdan Syrek - zastępca Komendanta Miejskiego Policji w Krakowie.

Uwagę radnych w szczególności zwrócił wynik reorganizacji w strukturach służby interwencyjno-patrołowej, który pozwolił na skrócenie czasu reagowania aż o 26 minut. Obecny czas reakcji krakowskiej Policji od otrzymania zgłoszenia wynosi średnio 16 minut i 13 sekund.

Radni dyskutowali też o poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego w Krakowie, a także o przekazaniu systemu monitoringu krakowskiej Straży Miejskiej.

---

#### **O POMOCY NIE TYLKO DLA BEZDOMNYCH**

**Informację o finansowym wsparciu tworzenia lokali socjalnych, mieszkań chronionych, noclegowni i domów dla bezdomnych podczas posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa przedstawił Jacek Kowalczyk – zastępca dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej.**

Udzielenie schronienia należy do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym. Osoba lub rodzina ma prawo do schronienia, jeżeli jest tego schronienia pozbawiona. Udzielenie schronienia następuje przez przyznanie tymczasowego miejsca w noclegowniach, schroniskach, domach dla bezdomnych i innych miejscach do tego przeznaczonych.

Radni dyskutowali o eksmisjach, które dzielą się na te z prawem do lokalu socjalnego - orzekanym przez sąd - lub bez tego prawa. Radni pytali o los ludzi, którym sąd nie przyznał prawa do lokalu socjalnego.

O głównych formach pomocy wobec krakowian w trudnej sytuacji bytowej i mieszkaniowej poinformowała Katarzyna Bury - dyrektor Wydziału Mieszkalnictwa.

Wyjaśniła, że jeżeli sprawa dotyczy gminnego lokalu, a osoba zagrożona eksmisją spłaci swoje zaległości to może zachować lokal. Proponowane jej są mniejsze mieszkania, tańsze w utrzymaniu. Osoby, które mają zadłużenia w opłatach czynszowych nie są pozostawiane same sobie. Mogą skorzystać z możliwości rozłożenia spłaty na raty. W przypadku spłaty 70% zadłużenia, 30% zostaje umorzone. Każde umorzenie traktowane jest jako dochód.

W przypadkach eksmisji bez prawa do lokalu socjalnego osoby te mogą być eksmitowane do noclegowni dla bezdomnych.

Dyrektor Kowalczyk dodał, że w 2012 r. do MOPS wpłynęło 18 wniosków dotyczących wskazania noclegowni, schroniska lub innej placówki, zapewniającej miejsce noclegowe dla dłużników, wobec których została orzeczona eksmisja bez prawa do lokalu socjalnego. Spośród 31 osób wskazanych we wnioskach 4 skorzystały z proponowanych placówek.

Komisja zapoznała się również z informacją o sprzedaży mieszkań komunalnych.

Krystyna Dworakowska - zastępca dyrektora Wydziału Skarbu Miasta poinformowała, że w 2012 r. w zakresie lokali mieszkalnych osiągnięto dochód na zaplanowanym poziomie, przy zbyciu nieco mniejszej liczby lokali mieszkalnych niż zaplanowano. W 2012 r. przygotowano do zbycia 1146 lokali (nie wliczając tych, które były przygotowane z końcem 2011 r.), aktualnie jednak obserwuje się stosunkowo wysoką liczbę rezygnacji i przedłużeń terminu zawarcia umowy notarialnej. Zawartych zostało 985 aktów notarialnych. Najemcy lokali mieli problemy z uzyskiwaniem kredytów z uwagi na wpisywanie w akcie notarialnym na rzecz Gminy Miejskiej Kraków hipotekę

celem zabezpieczenia zwrotu udzielonej przez Gminę Miejską Kraków bonifikaty, stanowiącej 90% wartości lokalu powiększonej o stosowną waloryzację.

---

## **INWESTYCJE I REMONTY**

**21 marca (czwartek), o godz. 15.00 w sali 303 odbędzie się drugie w tym roku spotkanie przewodniczących rad dzielnic ze Skarbnikiem Miasta oraz Przewodniczącym Rady Miasta Krakowa. Celem spotkania będzie omówienie sposobu podziału środków finansowych dokonanego przez rady dzielnic.** Pierwsze tegoroczne spotkanie również dotyczyło tego zagadnienia. Podczas czwartkowej dyskusji mają zapaść ostateczne uzgodnienia. Istotą sprawy jest takie skonfigurowanie dzielnicowych budżetów, aby 35% środków zostało przeznaczonych na nowe inwestycje, a 65% na wydatki bieżące (np. remonty). Zachowania takich proporcji domaga się Skarbnik Miasta. Rady dzielnic przygotowują zestawienia, które wraz ze swym stanowiskiem w tej sprawie przedstawią w czwartek. W spotkaniu wezmą udział również dyrektorzy i główni księgowi miejskich jednostek oraz Wydziału Planowania i Monitorowania Inwestycji Urzędu Miasta Krakowa.

---

## **DOTACJE CELOWE NA ZABYTKI**

**Członkowie Komisji Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków zapoznali się z informacją Stanisława Dziedzica – dyrektora Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Jerzego Zbiegienia – Miejskiego Konserwatora Zabytków na temat udzielania dotacji celowych z budżetu gminy na realizowane prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, położonych w Krakowie, a nie stanowiących wyłącznej własności gminy. Uchwałę w sprawie rozdzielenia kolejnej transzy tych dotacji Rada Miasta przyjęła na ostatniej sesji.**

Komisja wysłuchała również informacji Miejskiego Konserwatora Zabytków na temat ochrony konserwatorskiej obiektu dawnej fabryki „Artigraph” przy ul. Prądnickiej, w związku z tym że czynione są starania inwestorów o zagospodarowanie tego terenu.

Kolejnym zaplanowanym punktem posiedzenia była informacja na temat przebiegu i realizacji otwartych konkursów grantowych w dziedzinie kultury w roku 2013. Informację przedstawili: Stanisław Dziedzic - Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Bogusława Presz prowadząca sprawy konkursów w tym wydziale. Poinformowali o tym, jakie konkursy zostały ogłoszone, ile wpłynęło ofert, ile środków przewidziano na dofinansowanie zgłoszonych projektów i jakie są wyniki konkursów, które już zostały rozstrzygnięte.

Dyrektor Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego przedstawił także, na prośbę członków komisji, krótką informację na temat sytuacji Baletu Dworskiego „Cracovia Danza” po pożarze, który miał miejsce w siedzibie zespołu.

---

## **PODSUMOWANIE OBRAD**

**69. sesja RMK trwała prawie 12 godzin: od godz. 10 do 19.45. Radni podjęli 11 uchwał, a 17 procedowali podczas 1. czytań.**

Pośród podjętych uchwał znajdują się m.in. te związane z ustaleniem opłaty za wywóz śmieci.

### **Podsumowanie obrad:**

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11966](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11966)

---

## **RADNI INTERPELUJĄ**

**Poniżej niektóre spośród interpelacji zgłoszonych przez radnych w czasie 69. sesji RMK:**

**Bolesław Kosior** zobligował prezydenta do zamieszczenia w Biuletynie Informacji Publicznej wzoru druku, który posłuży mieszkańcom Krakowa do wypowiedzenia umowy firmie, która dotychczas odbierała od nich śmieci. A wszystko to w związku z reformą śmieciową, która czeka nas od 1 lipca.

**Agata Tatara** interpelowała w sprawie prywatnej szkoły „Inspiracja”, która wedle jej informacji prowadzi kształcenie domowe uczniów. Radna chce

wiedzieć jaką szkoła otrzymuje dotację i czy urząd kontroluje domowe nauczanie w przypadku tej placówki?

**Mirosław Gilarski** pytał o ciągnącą się przebudowę ulicy Mochnaniec i o asfalt, który ściągnięto z tej ulicy jeszcze w ubiegłym roku, a w zamian nie położono nowego. Radny sugerował też prezydentowi ingerencję u władz Kijowa w sprawie zmiany nazwy kina. W ramach współpracy pomiędzy miastami w Krakowie mamy kino Kijów, a w Kijowie (do niedawna) było kino Kraków. Radnego doszły słuchy, że nazwa ta została zmieniona.

**Bogusław Kośmider** interpelował w sprawie pomnika Grażyny na Plantach. W interpelacji wnosi, by przywrócić mu dawną świetność.

**Paweł Ścigalski** sugerował, że PKP PLK mogłoby wybudować ciąg pieszo-rowerowy łączący ulice Powstańców Wielkopolskich i Dąbrowskiego (jest już zarezerwowany teren pod tę inwestycję). Aby tak się stało zapotrzebowanie na ten ciąg powinien zgłosić Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Wszystkie interpelacje i odpowiedzi na nie można znaleźć na stronach Biuletynu Informacji Publicznej:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&mmi=11956](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11956)

## **BEZPŁATNIE POMOGA Z PIT-EM**

**Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął Honorowym Patronatem akcję „Doradcy podatkowi pomagają niepełnosprawnym wypełnić PIT za 2012 rok”.**

Bezpłatne konsultacje telefoniczne odbędą się: 19, 21, 26, 17, 28 marca 2013 roku, w godzinach 12-14, pod numerem telefonu 693-920-624.

## **POSIEDZENIA KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA, 20 MARCA:**

### **ROZPATRZĄ SKARGI I WNIOSKI**

**20 marca (środa) o godz. 14 w sali 303 odbędzie się posiedzenie Komisji Rewizyjnej.**

Radni rozpatrywać będą skargi i wnioski wpływające do komisji.

Bieżący plan posiedzeń komisji:

[https://www.bip.krakow.pl/?bip\\_id=1&dok\\_id=29975&sub=biezacy\\_plan](https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29975&sub=biezacy_plan)

## DYŻURY RADNYCH:

### 20 MARCA – ŚRODA:

**Marcin Szymański** – godz. 14.40, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 302 – radny prosi o wcześniejsze potwierdzenie przybycia pod nr tel. 881-690-706

**Magdalena Bassara** - godz. 16.00 – 17.30, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 304-305

**Jerzy Sonik** – godz. 17.00 – 18.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy I Stare Miasto, 31-150 Kraków, ul. Rynek Kleparski 4 (II p.), tel. 12 421-41-66

## WARTO WIEDZIEĆ:

### HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU

- 27 marca
- 10 kwietnia
- 24 kwietnia
- 8 maja
- 22 maja
- 5 czerwca (sesja uroczysta)
- 12 czerwca
- 26 czerwca
- 10 lipca
- 28 sierpnia

- 11 września
  - 25 września
  
  - 9 października
  - 23 października
  
  - 6 listopada
  - 20 listopada
  
  - 4 grudnia
  - 18 grudnia
- 

Z poważaniem,  
Magdalena Bartlewicz  
Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej  
Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa